
糸島市長　　月　形　　祐　二

は じ め に

平成２６（２０１４）年３月

　ここに、平成25年版糸島市統計白書を発刊いたします。

本書は、糸島市の人口、経済、社会、教育、文化など、各分野の基本的な統計情

報を、総合的に収録したものです。なお、糸島市は、平成22年１月１日に前原市、

二丈町、志摩町の１市２町が合併し、新たに誕生しました。そのため、合併前の

データにつきましては、旧１市２町の合算値で掲載しております。

本書の構成は、第１部「ベンチマーク」と第２部「統計書」の２部構成としてい

ます。第１部では、全国、福岡県、福岡都市圏（９市８町）による比較を行い、糸

島市の位置づけを、第２部では、基幹統計調査を中心とした各種統計データから糸

島市の現状を明らかにしています。

本書が、各種行政施策を推進するための基礎資料としてだけでなく、さまざまな

分野の調査研究や計画立案などに活用いただければ幸いです。

おわりに、本書の刊行にあたり、貴重な資料をご提供いただいた関係各位に厚く

お礼申し上げますとともに、今後ともご指導、ご協力を賜りますようお願いいたし

ます。


